СОВЕТ ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25 июня 2025 года 								    № 137

г. Петровск-Забайкальский

О признании утратившим силу решения Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский  район» от 21 мая 2008 года № 331 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации образовательных учреждений муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным Законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа,  Совет Петровск-Забайкальского муниципального округа  р е ш и л:
1.  признать утратившими силу:
- решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 21 мая 2008 года № 331 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации образовательных учреждений муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Петровская новь».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа						Н.В.Горюнов